Iustinus Imp. Tiberium, quem superius excubitorum Comitem diximus, Cæsarē facit, & non multo post imperiali fastigio provehit, & Reipub. principem designat. Huius Tibetii Cæsaris die prima, in regia urbe, inguinalis plaga sedata est.

An. IX. Iustini Imp. qui est Leonegildi Regis VII. annus, Coldroes Persarū Imp. cum nimia multitudine exercitus ad vastandos Romanorum terminos promovet. Cui iustinianus Dux Romanæ militiae, & Magister militum orientis, à Tiberio destinatus, bellum parat, & in campis, qui inter Daras & Nozinios ponuntur, forti pugna congressus, habens secum gentes fortissimas, quæ barbato sermone Hermam nuncupantur, memoratum Imperatorem bello superat, quo cum suo exercitu in fugam verso, castra eius pervadit, & provinciæ Persidæ fines Viator Iustinianus vastat, excubiasq; eorum pro triumpho Constantinopolim dirigit, XXIV. elephantos inter cætera, qui magnū spectaculum Romanis in urbe regia exhibuerint; Prædam verò de matiubiliis Romanorū; Persarū multitudo ad nimiam utilitatē nummo publico venundatæ sunt.

Leonegildus Rex Aregenses montibus ingreditur, Aspidium loci seniores cum uxore & filiis captivos dicit, opesq; eius & loca in suam redigit potestatem. Aramundarus Saracenorum Rex Constantinopolim venit, & cum sthemate suo Tiberio principi cum donis Barbaræ occurrit; qui à Tiberio benignè exceptus, & donis optimis exornatus ad patriam abire permisus est.

An. X. Iustini Imp. qui est Leonegildi Regis II. ann. Bandarius genet Iustini principis, à Longobardis prælio vincitur, & non multò post vitæ finem accipit. Romanus filius Anagasti patritii, Magister militiae gentis Suevorum Regem vivum cepit, quem cum suo thesauro, uxore & filiis Constantinopolim adducit, & provinciam eius in Romanorum dominium redigit. Leotigildus Rex in Galletia Suevorum fines conturbat, & à Rege Mirone per legatos rogatus, pacem eis pro parvo tempore tribuit. Selanini in Thracia multas urbes Romanorum pervadunt, quas depopulatas vacuas reliquere. Abates littora matis captiosè obsident, & navibus littora Thraciæ navigantibus satis infesti sunt.

Post Benedictum Romanæ Ecclesiæ Pelagijs Iunior ordinatur Episcopus, præfuit annis XI.

Anno XI. regni sui Iustini diem clausit extreum, & Tiberius singulare obtinuit imperium.

Romanorum LIV. Tiberius regnat annis VI.

Anno ergò I. imperii Tiberii, qui est Leonegildi annus IX. Abates Thracias vastant, & regiam urbem à muro longo obsident. Leonegildus Rex Orospedam ingreditur, & civitates atq; castella eiusdem provinciae occupat, & suam provinciam facit, & non multò post inibi Rustici rebellantes à Gothis opprimuntur, & post hæc integræ à Gothis possidetur Orospeda.

An. II. Tiberii Imp. qui est Leonegildi Regis X. Gennadius Magister militum, in Africa Mauros vastat. Gasnilem fortissimum Regem, qui iam tres duces superius nominatos Romani exercitus interfecerat, bello superat, & ipsum regē gladio interfecit:

Tiberius Mauritium excubitorum Comitem, Magistrum militiae Orientis instituit, & ad repugnandum Persis direxit. Romani contra Longobardos in Italia lachrymabile bellum gerunt. Leonegildus Rex extinctis undique tyrannis, & perversis Hispaniae superatis, sortitus requiem propriam cum plebe resedit, & civitatem in Celtiberia ex nomine filii condidit, quae Recopolis nuncupatur, quam miro opere, & moenibus & suburbanis adornans, privilegia populo novae urbis instituit. Ioannes presbyter Ecclesiae Emeritensis clarus habetur.

Anno III. Tiberii Imp. qui est Leonegildi XI. annus, Abaris à finibus Thraciae pelluntur, & partes Graeciae atque Pannonis occupant. Leonegildus Rex Hermenegildo filio suo filiam Sisberti Regis Francorum in matrimonium tradit, & provinciæ partem ad regnandum tribuit. Leonegildo ergo quieta pace regnante, adversariorum securitatem domestica rixa conturbat. Nam, eodem anno, filius eius Hermenegildus, factione Gofvinthæ reginæ, tyrannidem assumens in Hispali civitate, rebellioni facta, recludit, & alias civitates atque castella secum contra patrem rebellare fecit. Quæ causa in provincia Hispaniae tam Gothis, quam Romanis maioris exitii, quam adversariorum infestatio fuit....

Nonellus Complutensis Episcopus clarus habetur.

Anno IV. Tyberii, qui est Leonegildi XII. an. Mauritius Magister militum Orientis contra Persas bellum movet, & repulsa Persarum multitudine, in Oriente hyemavit. Leonegildus Rex in urbem Toletanam, Synodum Episcoporum, sed & Arrianæ, congregat, & antiquam hæresin novello errore emendat, dicens, *de Romana religione ad nostram Catholicam fidem venientes non debere baptizari, sed tantummodo per manus impositionem, & communionis præceptione pollui, & gloriam patri per filium in Spiritu sancto dare.* Per hanc ergo seductionem, pluriimi nostrorum cupiditate potius impulsi, in Arrianum dogma declinant.

Anno V. Tiberii, qui est Leonegildi XIII. an. Longobardi in Italia Regem sibi ex suo genere eligunt, vocabulo Antharich, cuius tempore & milites Romani omnino sunt cæsi, & terminos Italiam Longobardi sibi occupant. Sclavinorum gens Illyricum & Thracias vastant. Leonegildus Rex partem Vasconiae occupat, & civitatem, quæ Victoria, cum nuncupatur, condidit.

Tiberius Imp. Magistro militum Orientis filiam suam in coniugium tradit.

Anno VI. Tiberii, qui est Leonegildi XIV. Tiberius vita terminum dedit, & Mauritius pro eo Romanorum Imperator efficitur.

Romanorum LV. Mauritius regnat an. XX. Leonegildus Rex exercitum ad expugnandum tyrannum filium colligit.

Anno ergo I. Mauritii Imp. qui est Leonegildi Regis XV. annus, Leonegildus Rex civitatem Hispanensem, congregato exercitu, obsidet, & rebellem filium, gravi obsidione concludit, in cuius solatio, Miro, Suevorum Rex, ad expugnandam Hispanum devenit, ibique diem clatisit extremum, cui Eburicius filius, in provincia Galletiæ in regnum succedit. Interea Leonegildus Rex supradictam civitatem nunc fame, nunc ferro, nunc Betis conclusione omnino conturbat.

Anno II. Mauritii Imp. qui est Leonegildi XVI. an. Leonegildus muros Italiam, antiquæ civitatis, restaurat, quæ res maximum impedimentum Hispanensi populo exhibuit. His diebus Andeca in Galletia Suevorum regnum cum tyrannide assumit, & Siseguntiam relictam Mironis regis in coniugium accepit. Eboricum regno privat, & Monasterii monachum facit.

Leonegildus Rex, filio Hermenegildo ad Rem publicam commigrante, Hispanum pugnando ingreditur, civitates & castella, quas filius occupaverat, cepit, & non multò post memoratum filium in Cordubensi urbe comprehendit, & regno privatū in exilium Valentiam mittit.

Mauritius Imp. contra Longobardos, Francos per conductelam movet, quæ res utriusque genti non parva intulit damna. Eutropius Abbas Monasterii Servitani, discipulus S. Donati, clarus habetur.

Anno III. Mauritii, qui est Leonegildi. XVII. an. Mauritius per duces bellum infert. Leonegildus Rex Galletias vastat. Andecanum Regem comprehensum regno privat. Suevorum gentem, thesaurum, & patriam, suam in potestatem redigit, & Gothorum provinciam facit. Hermenegildus in urbe Tarragonensi à Sisberto interficitur. Franci Galliam Narbonensem occupate cupientes, cum exercitu ingressi, in quorum congressionem Leonegildus Recaredum filium obviā mittens, & Francorum est ab

*Locus obscurus.
ab Arriano.
ablii.
dari.*

30

50

50

est ab eo exercitus repulsus, & provincia Gallatiae ab eorum est infestatione liberata. Gallia.
 Castra verò duo cum nimia hominum multitudine, unum pace, alterum bello occu-
 pat. Castrum verò, quod Hodierno vocatur, tutissimum valde in Ripa Rhodani flu-
 minis ponitur, quod Recaredus Rex fortissima pugna aggressus, obtinuit, & victor ad
 patrem, patriamq; reddit. Andeca verò regno privatus tondetur, & honore Presbyte-
 ri post regnum honoratur. Non dubium, quod in Eborico Regis filio, Rege suo, fece-
 rat, patitur, & exilio Pacensi urbe relegatur. Maluticus in Galletia Tyrannidem assu-
 mens, quasi regnare vult, qui statim à ducibus Leonegildi oppressus, comprehenditur,
 & Leonegildo vincitus praesentatur. Leander Hispalensis Ecclesiæ Episcopus cla-
 rus habetur.

An. IV. Mauritii Imperatoris, qui est Leonegildi Regis XIIIX. Anthane Longo-
 bardorum Rex, cum Romanis congressione facta, superat, & cæsa multitudine militū
 Romanorum Italæ fines occupat. Hoc atino Leonegildus Rex diem clausit extremū,
 & filius eius Recaredus in tranquillitate regni eitis sumit sceptra.

An. V. Mauritii Imp. Romanorum, qui est Recaredi Regis primus feliciteran-
 nus, Mauritius Theodosium filium suum, ex filia Tiberii Imperatoris natum, Cæsa-
 rem facit. Pelagio Iuniore mortuo Romanæ Ecclesiæ Gregorius in Episcopatum suc-
 cedit, præst. an. XV. Romani per Francorum adiutorium Longobardos vastant, &
 provinciæ Italæ partem in suam redigunt potestatem. Sisbertus interfector Herme-
 negildi, morte turpissima perimitur.

Recaredus primo regni sui anno, mense X. Catholicus, Deo iuvante, efficitur, &
 Sacerdotes sectæ Arrianæ sapienti colloquio aggressus, ratione potius, quam imperio
 converti ad Catholicam fidem facit, gentemq; omnium Gothorum & Suevorum ad
 unitatem & pacem revocat Christianæ Ecclesiæ sectæ Arriana, gratia divina, in dogmate
 veniunt Christiano.

Desiderius Francorum Dux, Gothis satis infestus, à ducibus Recaredi Regis su-
 peratur, & cæsa Francorum multitudine, in campo moritur. Recaredus Rex aliena à
 prædecessoribus direpta, & seo sociata, placabiliter restituit, Ecclesiarum & Mona-
 steriorum conditor & dicator efficitur.

An. VI. Mauritii, qui est Recaredi secundus annis, quidam ex Arrianis Sunna Epi-
 scopus, & Segga cum quibusdam tyrannidem assumere cupientes, deteguntur; con-
 victi Sunna exilio tradituri, & Segga manibus amputatis in Galletiam *exulans* mittitur.
 Mauritius Theodosium filium, quem supra Cæsarem diximus, Romanorum Impera-
 torem facit.

An. VII. Mauritii, qui est Recaredi regis III. an. Vldila Episcopus, cum Gosuin-
 tha regina insidiantes Recaredo manifestantur, & fidei Catholicæ communionem,
 quam sub specie Christiana, quasi lumentes proiiciunt, publicantur. Quod malum
 in cognitionem hominum deductum, Vldila exilio condemnatur. Gosuinha verò
 Catholicis semper infesta, vitæ tunc terminum dedit. Francorum exercitus à Gote-
 ranno Rege transmissus, Bosone duce, in Galliam Narbonensem obveniunt, & iuxta
 Carcasonensem urbem castra metati sunt, cui Claudius Lusitanæ dux à Recaredo
 Rege directus obviam, inibi occurrit, cum quo, congressione facta, Franci in fugam
 vertuntur, & direpta castra Francorum, & exercitus à Gothis cæditur. In hoc ergo
 certamine, gratia divina, & fides Catholicæ, quam Recaredus Rex in Gothis fideliter
 adeptus est, esse noscitur operata. Quemadmodum non est difficile, Deo nostro sive
 in paucis sive in multis detur victoria. Nam Claudius Dux vii cum CCC. viris LX.
 millia fermè Francorum noscitur infugasse, & maximam eorum partem gladio tru-
 cidasse. Non immerito Deus laudatur temporibus nostris in hoc prælio esse operatus,
 qui similiter ante multa temporum spatia per manum Ducis Gedeonis in trecentis
 viris multa millia Madianitarum, Dei populo infestantium, noscitur extinxisse.

Anno IX. Mauritii Imp. qui est Recaredi Regis IV. an. sancta Synodus Epi-
 scoporum totius Hispaniæ, Galliæ, & Galletiæ in urbe Toletana, præcepto principis
 Recaredi congregatur, Episcoporum numero LXXII. in qua Synodo intererat me-
 moratus Christianissimus Recaredus, ordinem Conversionis suæ, & omniuti sacer-
 dotum, vel gentis Gothicæ confessionem tomo scriptam manu sua Episcopis porri-
 gens, & omnia, quæ ad professionem fidei Orthodoxæ pertineant, innotescens, cuius
 tomi ordiné decrevit Sancta Episcoporum Synodus Canonicas applicare monumentis.
 Sumatamē Synodalis negotii penes sanctū Leandru Hispal. Eccl. Episc. & beatissimū
 Eutropiū monasterii Servitiani Abbate fuit. Memorat⁹ v. Recaredus Rex, ut diximus,

Eutyches.

sancto intererat concilio renovans temporibus nostris antiquū principē Constantīnū magnum sanctam Synodum Nicānam sua illustrasse potentia; nec non & Martiānum Christianissimum Imp. cuius instantia, Chalcedonensis Synodi decreta formata sunt. Siquidem & Nicāna urbe, hæresis Arriana, & initium sumpsit & damnationem meruit radicibus non amputatis. Chalcedone verò Nestorius & Eutyches, unā cum Dioscoro ipsorum patrono, & Hæresibus propriis condemnati sunt. In præsenti verò sancta Toletana Synodo Arrii perfidia, post longas Catholicorum neces atq; innocentium strages, ita raditus amputata est, insidente principe memorato Recaredo Rege, ut ulterius non pullulet, Catholica ubique pace data Ecclesiis. Hæc ergo nefanda hæresis, secundum quod scriptum est: De domo domini exiit tentatio, ab Alexandrina Ecclesia, detegente sancto Alexandro eiusdem urbis Episcopo, per Arriū Presbyterum inolevit, qui in Nicāna Synodo CCCXIX. Episcoporum iudicio vigesimo Imperii Constantini senioris anno, Synodaliter damnationem, cum proprio errore suscepit. Quæ post hæc non solum Orientis & Occidentis partem maculavit, sed & Meridianam & Septentrionis plagam, & ipsas insulas sua perfidia irretivit. A vigesimo ergò Constantini principis anno, quo tempore hæresis Arriana initium sumpsit, usque in octavum annum Mauritii principis Romanorum, qui est Recaredi quartus regni annus, anni sunt CCLXVI. quibus Ecclesia Catholica huius hæresis infestatione laboravit, sed favente Dœo vicit, quoniam fundata est supra petram.

In his ergo temporibus, quibus omnipotens Dœvs, prostrato veterosæ hæresis vetheno, pacem suæ restituit Ecclesiæ, Imp. Persarum Christi suscepit fidem, & pacem cum Mauritio Imperatore firmavit. Recaredo ergò Orthodoxo quæta pace regnante, domesticæ insidiæ pretenduntur. Nam quidam ex cubiculo eius, etiam provinciæ Dux, nomine Argimundus adversus Recaredum Regem Tyrannidem assumere cupiens, ita ut si posset, cum & regno privaret & vita: sed nefandi eius consilii detecta machinatione comprehensus, & in vinculis ferreis redactus, habita discussione, socii eius impiam machinationem confessi, condigna sunt ultione interficti; ipse autem Argimundus, qui regnum assumere cupiebat, primum verberibus interrogatus, deinde turpiter decalvatus, posthæc dextra amputata, exemplum omnibus in Toletana urbe asinō sedens pompizando de- dit, & docuit famulos dominii non esse superbos.

FINIS CHRONICI BICLAENSIS.

A. SCHOT-

A. SCHOTTVS

LECTORI S.

DE Chronographis antiquis, qui post Eusebium, & B. Hieronymi additamentum supplementa dederunt, prater Prosperum Aquitanum hominem Gallum: Hispani quoque enituerunt. In his Ithacius, & Isidorus, Episcopus uterq. Doctiss. mox Victor Tunnunensis & Ioan. Gerundensis, Biclariensis Abbas, sed ut ille diu desideratus est ac nondum integer exiit; sic diu hi quidem à nobis in Hispania reperti atque eruit Ingolstadij primum lucem aspexerunt. Verum enim vero ut de nomine controversia est, sic & duo cognomines fuisse putantur, Hispanus uterq. & Episcopus, sed scriptio-
ne diversi. Alij Idacium per quartam litteram vulgo scribunt, nonnulli per t qui forte Ithacius
us per & rescribendis! Depravatum autem id nomen non raro, ut Nardacius olim in Sulpitij
Chronico sit lectum. Vrsacius in Isidoro. Anicius vero in Honorii Augustodunensis Catalogo.
Duos autem fuisse temporibus tamen studioque aequales & Episcopos in Lusitania haeticorum
in primis hostes multa arguunt, quibus parum aequum fuisse Sulpitium deprehendo, forte quod à
B. Martino dissentirent. Alter Idacius Emeritæ, vel, ut alii, Lamecæ, iuxta Durium
fluvium civitatis in Lusitania Presul, Hieronymi laude nobilis: Alter Ithacius Ossonobensis
Episcopus (sic enim in Chronico Sulpitii emendandum esse vidit Carolus Sigonius, & Ioan. Ma-
riana noster lib. IIII. Annalium Hispaniae, Cap. 20. pro illo Sossobensi) florueruntque ad annum
Christi, 383. ut & Sigeberti Chronico discas, qui & ipse in Catalogo Lenucæ Episcopum facit.
Ille contra Varamundum Arianum scripsit, & loca S. Scripturae de Trinitate explanavit, ex-
statque Tomo IIII. Bibliotheca SS. Patrum.

Vtrius vero hac Chronologia sit, quam damus Libro priore ex Eusebiano hausto; altero
vero eiusdem Aucturio factō, iam inde à Theodosio Aug. non facile dixero, non visa enim ha-
bitenus primumque edita, sed è vitiōso codice ab Henrico Canisio I. C. egregio Tomo II. Antiqua-
rum Lectionum, & in Chronico Eusebiano à Iosep. Scaligero, sed mutila valde ac depravata exem-
plaris vitio, eiusque pars duntaxat altera ad Eusebium, quid ex utriusque comparatione sim asse-
catus, secutus certe, aequus Lector existimabit, quod veteri verbo dicitur, hoc Catone contentus
sit, dum aut melius exemplar, aut integrum opus è Democriti puto, hoc est è tenebris, quibus de-
litescit, in apertam lucem proferatur. Cupio quidem certè ac spero. Nam spes illa iam decolavit,
quam Allobrogibus Crispinus quidam, tabulis professus typographus, daturum se HISTO-
RIA MISCELLAM ex Isidoro, Idacio ceteris. Verum id genus hominibus Var-
ronianæ titulum Satyra Mempeæ libens accino: Cras cre-
dam hodie nihil. Vale.

CHRONOGRAPHIA

*EX
I D A C I O*

COLLECTORE

Quodam Caroli Magni æquali.

L I B E R P R I M V S .

R e g n u m A s s y r i o r u m .

10

*De semini
abraham.*

Rimus Rex Ninus regnavit annis LI. Et mulier sua Semiramis regnavit post eum annis XLII. Eodem tempore natus est Abraham. Ninias filius Nini & Semiramis regnavit post eos annis XXXVIII.

Abraham cum esset annorum LXXV. à Deo accepit recompensationem. De illo tempore usq; ad egressionem Hebreorum de Ägypto supputantur anni Ccccccxxx. Abraham de ancilla Agar habuit

filium nomine Ismahel: unde Ismahelitæ & postea Agareni, postremum Sarraceni vocantur. Centenarius Abraham habuit de Sara filium nomine Isaac. Primus omnium Prophetarum Abraham. Assyriorum Arrius tunc regnavit annis Xxx. Sexagenario Isaac an. nascuntur filii gemini, primus Esau, ex quo gens Idumæa fuit: secundus Jacob, qui Israel appellatus est. Inde gens Iudæorum est. Vixit Abraham annis Clxxv. Centesimo anno recompensationis moritur Abraham. Centesimo sexagesimo anno cum esset Isaac, tunc Jacob descendit in Mesopotamiam, & servivit Laban annis XIV. pro duabus filiabus, quas accepit uxores, Lia & Rachel. Anno Cc. post recompensationem mortuus est Isaac annorum * octoginta. Filius eius Jacob cum esset annorum Cx. adhuc vivente Isaac, Ioseph filius Jacob venundatus est in Ägyptum. Centum triginta annorum cum esset Jacob, iam secundo anno famis ingressus est cum filiis in Ägyptum. Jacob centesimo quadragesimo septimo anno obiit, Prophetizans de Christo. Centū decem annos cum impletæt Ioseph moritur. Fiunt autem omnes anni, quibus Hebræi in Ägypto fuerunt, ducenti quindecim. Ob hoc ab eo tempore computantur, quo Jacob cum filiis suis descendit in Ägyptum.

* leg. 180.

*De Moyse &
captivitate
Iudeorū. &c.
annorum Lxxvi.
corrig. ex Eu
feb. 390.
repr. an. &
40. anno
Moyss.*

Trecentesimo quinquagesimo an. recompensationis natus est Moses. cum esset annorum Lxxvi. Cecrops regnavit in Attica: à quo usq; ad Troiæ captivitatem sunt anni Ccclv. Trecentesimo a quadragesimo recompensionis anno Moses Ägyptum derelinquens eremo philosophatur Hebreorum. Octogesimum annum agens dux i- tineris ex Ägypto Hebreorum gentis efficitur, legem eis in eremo tradidit per annos XL. Ab hoc loco usque ad Salomonem ædificationem templi numerantur anni quadringenti octoginta. Primus apud Hebreos Aaron Pontifex fuit Hebreorum. Post Moysen constituitur Hiesus. Hiesus successit Moysi. Terrā Palæstinorum Iudææ genti sorte distribuit. Iudæorum Iudex post Gothoniell annis XL. Post Gothoniell Hebrei fuerunt subiecti alienigenis annis decem & octo, qui copulantur temporibus Aod. Ipse fuit Iudex ex tribu Effraim annis octoginta. Post Aod Hebreos in ditionem redigunt alienigenæ annis viginti; qui copulantur temporibus Debora & Barac, qui iudicaverunt Israel annis quadraginta. Hebreorum Iudex Gedeon. Post Deboram in ditionem redigunt alienigenæ annis septem, qui coniuncti sunt temporibus Gedonis secundum Hebreorum traditionem, Gedeon Iudex ex tribu Manasse. Cy-

*Euseb. & In-
dic. 12. an. 6.
Euseb. an. 18.
Hic maior
codex m. l. in-
sertam habet
importune
historiam
Dareis de
Origine Frä-
corum.*

rurus condita ante templum Ierosolymorum annis Ccxl. scripsit Iosephus in libro tertio Hebreorum. Abimelech filius Gedeonis Iudex annis tribus. Post quem Tola annis XXII. Post quem Iair annis XXII. ex tribu Manasse. Sub Tautano rege Assyriorum Troia capta est. Hebreorum Iephte Iudex annis octo. Postea Hebreos in ditionem suam redigunt Ammonitæ annis VIII. qui cum temporibus posteriorum Iudicum copulantur, secundum Iudæorum traditionē. Iephte in libro Iudicum (Post quem Ezebon annis VII.) ab ætate Moysis usque ad semetipsum ait supputari annos CCC. Post Ezebon Labaion. VIII.

In illo

In illo tempore Priamus Helenam rapuit. Ttoianum bellum decennale surrexit, causa mali, quod trium mulierum, de pulchritudine certantium, præmium fuit una eorum, Helenam pastori iudicii pollicente. Memnon & Amazones Priamo tulere subsidium. Exinde origo Francorum fuit. Primo Priamum regem habuerunt: postea per historiam libros scriptum est, qualiter habuerunt Regem Friga. Postea parati sunt in duabus partibus. Vna pars perrexit in Macedoniam, vocati sunt Macedones, secundum populum, ad quem recepti sunt, & regem Macedoniæ; qui opprimebatur à gente vicina, invitati ab ipsis fuerunt, ut eis auxilium præberent. Per quos postea cum subiuncti in plurimam procreationem crevissent, ex ipso genere Macedones fortissimi pugnatores effecti sunt. Quod in postrem in diebus Philippi Regis & Alexandri filii sui fama confirmat illorum fortitudo qualis fuit. Nam & illa alia pars, quæ de Frigâ progressa est, ab Olexo per fraudem decepti, tamen non captivati, nisi exinde delecti per multas regiones vagantes cum uxoribus & liberis.

Electo à se Rege, Francione nomine, per quem Franci vocantur. In postremo eo, quod fortissimus ipse Francio in bello fuisse fertur, & multo tempore cum plurimis gentibus pugnam gerens, partem Asie vastans, in Europam dirigens, inter Renū & Danubium & mare confedit. De Francia.

Ibiq; mortuo Francione, cum iam prælia tanta, quæ gesserat, parva ex ipsis manus remanserat, Duces ex se constituerunt. Attraen semper alterius ditione vagantes, multo post tempore cum ducibus transegerunt, usque ad tempora Pompeii Consulis, qui & cum ipsis dimicans, sicut & reliquas gentium nationes, quæ in Germania habitant, totaſq; ditiones subdidit Romanis. Sed continuo Franci cum Saxonibus amicitias inceuntes, adversus Pompeium rebellantes, eiusdem renuerunt potest. item. Pompeius in Hispania contra gentes dimicans plurimas morti tradidit. Post hæc nulla gens usq; in praesentem diem Francos potuit superare, qui tamen eos suæ ditioni potuisset subiugare. Ad ipsum instar & Macedones, qui ex eadem generatione fuerūt; quamvis grayibus bellis fuissent attriti, tamen semper liberi ab externa dominatione vivere conati sunt.

Tertiam ex eadem origine gentem Thurcorum fuisse fama confirmat. Ut cum Franci Asiam pervagantes pluribus præliis pertransiſſent, ingredientes Europam, super littora Danubii fluminiſſis inter Oceanum & Thraciam, una ex eis ibidem pars resideret. Electum à se itaq; Regem nomine Torquoto, per quod gens Torquorum nomen accepit. Franci huins itineris gressum cum uxoribus & liberis agebant. Nec erat gens, quæ eis in prælio potuisset resistere. Sed dum plurima egerunt prælia, quando ad Renum considerunt, dum à Torquoto minuati sunt, parva ex eis manus aderat.

A captivitate Troiæ usq; ad primam Olympiadem fiunt anni CCCCVI.

Redeamus quo ordine Hebræorū gens fuit. Hebræorū reliquian. L. Abdō an. octo. Post Abdō Hebræos in ditionē redigūt alienigenæ an. XL. qui copulantur temporibus Iudicum posteriorū. Post quem Samson fortissimus omnium fuit; ita ut quibusdam facta ei⁹ cum gestis Herculis computarent. Quidam ad huius memoriam cōſervandā balneum multo post tempore adpellatus pœna. Post quem Heli sacerdos. In Hebræorum libris XL. anni inveniuntur; in septuaginta Interpretum, viginti.

In illo tempore Tautanus regnabat in Assyriis. Tunc Troia capta est. In Hebræis Lepdon Iudeus erat, & in Aegypto Dinastia rex erat. Primus Rex Latinorum tunc in ipso tempore surrexit, eo quod à Troia fugaciter exierunt, & ex ipso genere & Frigas fuerunt, nisi per ipsam captivitatem Troiæ & inundationem Assyriorum. E quorum persecutione in duas partes egressi & ipsa civitate & regione. Vnum exinde regnum Latinorum erigunt, & aliud Frigorum. Post tertio anno capta Troia, Latini, qui postea Romani nuncupati sunt, & ut quidam volunt, post octo an. regnavit Æneas. Æneas & Frigas fuitur Germani fuisse. Æneas in Latinos regnauit annis III. & Frigas in Frigia. Ante Æneam & Frigam Ianus, Saturnus, Picus, Faunus, Latinus, per quem Latini vocati sunt, & in Italia regnaverunt annis circiter CL. Roleta scribit. Palæphatus autem in incredibilium libro primo, Sirenas quoq; fuisse meretrices, quæ deceperint navigantes. Post Æneam Ascanius annis XXXVIII. Ascanius derelicto novercæ lux regno, Latinis Albam Longam condidit, & Silvium posthumum fratrem suum, Æneas ex Lavinia filium summa pietate educavit. Amazones illo tempore etiam templum Ephesi incenderunt. Ascanius Iulium filium procreavit, à quo familia Iuliorum orta, & propter ætatem paruuli, qui neccidum regendis civibus idoneus erat, Silvium posthumum fratrem suum regni reliquit hæredem.

*De primo ex
tribu Iuda
rege.*

In illo tempore mortuo Heli sacerdote Hebræorum, Samuel prophetabat & Saul regnavit annis XL. In illo tempore Silvius Latinorum Rex Æneæ filius, à quo omnes Albatorum Reges Silvii vocati sunt. Hebræorum Rex primus ex tribu Iuda David annis XL. Hebræorum tunc Pontifex Abiathar clarus habebatur. Latinus Silvius regnavit annis L. Hebræorum filius David Salomon regnavit annis XL. Salomon templum in Ierosolymis ædificare cœpit, consummavit annis septem.